Nolo ego hic disputare de Wellebranis, quia Civitate olim  
Regum & Episcoporum, ut ajunt Metropoli, de quo satis  
superius Testis in Arte Moravia & Schroderus in Sacra  
Moravia Historia per se nec quicquam laborarunt, <sup>et tunc</sup> ~~de quibus~~  
deficientibus relictis memorijs & diplomathis, ~~quae huc loci multum~~  
~~profunda est, nos~~ <sup>enim</sup> ~~de Moravia, eorum fundatione & profectu~~  
quantum ~~notis~~ per Diplomata & literas licet.

legendum  
Hocis consilij  
schimij

Hoc insigni & ~~sancti~~ <sup>sancti</sup> Ordinis Cisterciensis in Mentionate  
Moravia pincers et primum ~~Monasterium~~ in loco satis amoenos &  
pleno situo ~~fundationem~~ <sup>fundationem</sup> suam colit ~~Wladislaus~~ <sup>Wladislaus</sup> ~~Mentionatus~~ <sup>Mentionatus</sup> ~~Moravia~~  
Sicigisti, Ottacari ~~Extremorum~~ <sup>Extremorum</sup> ~~Episcopi~~ <sup>Episcopi</sup> ~~Germanorum~~ <sup>Germanorum</sup>, ~~Virum~~ <sup>rebus</sup> ~~episcopi~~ <sup>episcopi</sup> & ~~Religiosi~~  
~~egrotare~~ in ~~DEUM~~ <sup>in</sup> ~~insignem~~. Cui ~~secundum~~ <sup>secundum</sup> ~~DEUM~~ <sup>DEUM</sup> ~~dedicavit~~ <sup>dedicavit</sup> ~~infra~~ <sup>infra</sup> ~~legimus~~  
Bohemica Victorum ~~Episcopi~~ <sup>Episcopi</sup> ~~Ordinis~~ <sup>Ordinis</sup> ~~nova~~ <sup>nova</sup> ~~Sancti~~ <sup>Sancti</sup> ~~Machi~~ <sup>Machi</sup> ~~albatra~~  
animum ~~induxit~~ <sup>induxit</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~suam~~, ~~et~~ <sup>et</sup> ~~cum~~ <sup>cum</sup> ~~fratre~~ <sup>fratre</sup> ~~Djemistoni~~ <sup>Djemistoni</sup>, ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~prospicit~~  
apertus in hanc ~~terram~~ <sup>terram</sup> ~~invehit~~ <sup>invehit</sup> ~~&~~ <sup>&</sup> ~~datur~~ <sup>datur</sup>, ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~prospicit~~.  
Tamen ~~fundationis~~ <sup>fundationis</sup> ~~ante~~ <sup>ante</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~diplomate~~ <sup>diplomate</sup> ~~reperio~~, ~~bene~~ <sup>bene</sup> ~~vero~~ <sup>vero</sup> ~~fundationem~~  
~~etiam~~ <sup>etiam</sup> ~~Wladislaus~~ <sup>Wladislaus</sup>, ~~quam~~ <sup>quam</sup> ~~frater~~ <sup>frater</sup> ~~Djemistoni~~ <sup>Djemistoni</sup>, ~~Ottacari~~ <sup>Ottacari</sup>, ~~Bohemorum~~ <sup>Bohemorum</sup> ~~Regis~~  
~~etiam~~ <sup>etiam</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~literis~~ <sup>literis</sup> ~~hij~~ <sup>hij</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~anno~~ <sup>anno</sup> ~~MCCC~~ <sup>MCCC</sup>, ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~prospicit~~ <sup>prospicit</sup> &  
apparet. Et cum lege Bohemorum cautum est, quod ~~fratres~~ <sup>fratres</sup> ~~Moravia~~  
~~nil~~ <sup>nil</sup> ~~possent~~ <sup>possent</sup> ~~condere~~ <sup>condere</sup> ~~perpetualiter~~ <sup>perpetualiter</sup> ~~alium~~ <sup>alium</sup> ~~Monasterium~~ <sup>Monasterium</sup>, ~~vel~~ <sup>vel</sup> ~~alii~~ <sup>alii</sup>, ~~nisi~~ <sup>nisi</sup> ~~interveniret~~  
~~et~~ <sup>et</sup> ~~consensus~~ <sup>consensus</sup> ~~&~~ <sup>&</sup> ~~confirmationis~~ <sup>confirmationis</sup> ~~legis~~ <sup>legis</sup> ~~authoritas~~ <sup>authoritas</sup>, ~~qui~~ <sup>qui</sup> ~~sumus~~ <sup>sumus</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~Regno~~ <sup>Regno</sup>  
Bohemica ~~&~~ <sup>&</sup> ~~istis~~ <sup>istis</sup> ~~terra~~ <sup>terra</sup> ~~tenet~~ <sup>tenet</sup> ~~fratrum~~ <sup>fratrum</sup> ~~Monasterium~~ <sup>Monasterium</sup>, ~~totum~~ <sup>totum</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~suo~~ <sup>suo</sup> ~~cum~~  
consensus & ~~authoritate~~ <sup>authoritate</sup> ~~gestum~~ <sup>gestum</sup> ~~esse~~ <sup>esse</sup> ~~affirmat~~. ~~Primo~~ <sup>Primo</sup> ~~novi~~ <sup>novi</sup> ~~placitatio~~

~~Primo~~ <sup>Primo</sup> ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~prospicit~~ <sup>prospicit</sup> ~~hij~~ <sup>hij</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~anno~~ <sup>anno</sup> ~~MCCC~~ <sup>MCCC</sup>, ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~prospicit~~  
~~seu~~ <sup>seu</sup> ~~colonia~~ <sup>colonia</sup>, ~~invehit~~ <sup>invehit</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~venit~~ <sup>venit</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~Bohemiam~~ <sup>Bohemiam</sup>, ~~quod~~ <sup>quod</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~prospicit~~ <sup>prospicit</sup> ~~Episcopi~~ <sup>Episcopi</sup> ~~Djemistoni~~ <sup>Djemistoni</sup>,  
~~Abbat~~ <sup>Abbat</sup> ~~vel~~ <sup>vel</sup> ~~ex~~ <sup>ex</sup> ~~ca~~ <sup>ca</sup> ~~patris~~ <sup>patris</sup> ~~invehit~~ <sup>invehit</sup>, ~~et~~ <sup>et</sup> ~~visitator~~ <sup>visitator</sup> ~~ab~~ <sup>ab</sup> ~~ostio~~ <sup>ostio</sup> ~~suo~~ <sup>suo</sup> ~~fuit~~ <sup>fuit</sup> ~~causatus~~.  
~~Miser~~ <sup>Miser</sup> ~~quidem~~ <sup>quidem</sup> ~~Vir~~ <sup>Vir</sup> ~~pius~~ <sup>pius</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~DEUM~~ <sup>DEUM</sup> ~~&~~ <sup>&</sup> ~~divitiis~~ <sup>divitiis</sup> ~~DEO~~ <sup>DEO</sup> ~~&~~ <sup>&</sup> ~~proximitate~~ <sup>proximitate</sup>, ~~ita~~ <sup>ita</sup>  
~~Regularis~~ <sup>Regularis</sup> ~~vivum~~ <sup>vivum</sup> ~~exemplum~~ <sup>exemplum</sup> ~~discipulis~~ <sup>discipulis</sup> ~~cum~~ <sup>cum</sup> ~~lecta~~ <sup>lecta</sup> ~~fratrum~~ <sup>fratrum</sup> ~~secundum~~  
~~corona~~ <sup>corona</sup> ~~locum~~ <sup>locum</sup> ~~sacrum~~ <sup>sacrum</sup> ~~invehit~~ <sup>invehit</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~Mentionate~~ <sup>Mentionate</sup> ~~hij~~ <sup>hij</sup> ~~fratrum~~ <sup>fratrum</sup> ~~invehit~~ <sup>invehit</sup>